*lid colon. ad præsentiam de
Wara Cathedre Petri.* E. III. K. Pastoris victoris,

XIII.

F. II. K. Agilolfi epi et mr.

III. Dedicatio capelle sancti
Martini.

APRILIS decima et undene, APRILIS habet dies xxx,
et fine minatur. Lun. xxix.

O. Cuno acolitus frtr. nr. K.

Humiliiana inclusa xantensis.

G. Agapis.

A. IIII. Non. Vincentii epi.

O. Arnoldus colon, archi- B. III. N. Theodosie.
episc. frair. nr.XIX. O. Albertus Subdiacon. C. II. N. Ambrosii conf.
frair. nr. de quo habemus*VI. solid. coloniens ad**Vlll. præsent in ejus memor.* D. Nonas.*de area dicta ad puteum,
de his tamen dantur VI den.**XVI. procensu.*

O. Adalman pbr. fratr. nr.

O. Weeelinus pbr fr. nr.

qui ecclesie beati Victoris

valens xxxii. marcas contu-

lit. Vlll. et dimidiam et an-

niversarium suum. IIII. mar-

cas et dimidiam ad edifi-

cium, et patenam quandam

reparandam, IIII. et ferto-

nem ad lumen in proces-

sione. Antiphonarium mu-

E. Vlll. Jd. Ambrosii ep.

F. VII. Jd.

G. VI. Jd. Macharii et Conexi.

hermann. de Ratingen
mem. I. mr. ad præ-
sent.

sice notatum cappam cum aurifrigio, calicem unum, aurifrigium quoddam, albam, stolam, fanonem, duo manutergia, sedem sacerdotalem, scrinium unum, et pro his ecclesia spopondit et ordinavit quod campane in anniversario ejus compulsentur, longe vigilie cantentur sive memoria ejus annuatim agatur.

XIII. O. Tirricus villicus werdensis qui contulit beato Victori V. marcas.

II. O. Arnoldus de resa decanus fr. nr. pro sui memoria contulit beato Victori VI. marcas. hujus arnoldi et hartmanni qui prope sequitur, memoria solemniter fiet procurante pensionario bonorum ipsorum.

O. Hildenandus praepositus fr. nr.

O hun decanus fr. nr. et hartmannus pbr. qui contulit annuatim singulis canoniciis et XII elemosinariis similiter singulis singulos denarios.

Erster Theil.

A. v. Jd. Marie egyptiace.

V.

B. IIII. Jd. Ezechielis prophete et Apollonii.

C. III. Jd. Carpiepi. O. Theodoricus pbr. fr. nr. qui contulit ecclesie annuatim VI mr. et dimidiā recipieendas de quibusdam bonis in millingen et in mentelk, et

D. II. Jd. Le-Walach et juxta onis pape, hale sitis, unde xxx solidi in ejus memoria dantur ad pruesent, et II.

25

Marc. in festo marie magdal. et similiter helene.

O. helmwicus diacon. fr. **E.** Iđus Eufemie.

nr. qui contulit nostre eccliesie annuatim VII. solid graves et insuper VIII. marcas ad memoriam sui faciendam. **O** Beroldus diacon.

scolasticus qui contulit beato Victori domum suam.

XVIII. **O.** Johannes quondam decanus nr. sed praeterea *Scholasticus colon.*

O. fratr. Giselbertus inclusus qui contulit beato Victori plenarium et spalterium. *)

XV. **O.** Hattager pbr frtr. nr. et Megenoldus pbr. fr. nost.

III. **O.** henricus laicus fr. nr.

O. Wilhelmus subdiac. fr. nr. et hubertus pbr fr. nr. pro cuius memoria habemus in momento inferiori Vl frustra, de quibus dan-

F. XVIII. K. maj. Tiburthi et Valeriani.

G. XVII. K. Olympiadis et Maximi.

A. XVI. K. Festum martyris nri, quem transtulit Archiepiscop. Philippus. **)

B. XV. K. Petri diaconi.

C. XLI. K. Victorici et emogenis.

D. XIII. K. Victoris.

E. XII. Anniceti pontif et mr. V.

*) Spalterium statt Psalterium, ein Lieblingsausdruck der damaligen Zeit. Sieh oben Spalterium argento fabre factum; ein Psalmenbuch mit Silber beschlagen. So sagte man auch Spalmus, spallere, statt Psalmus, psallere.

**) Philippus war Erzbischof vom Jahr 1167 bis 1191.

tur VIII. Scepel ordei. Qui-dam homo trans Renum ep-po habet partem. De qua datur modius ordei, juxta Werden in quodam loco pars quedam et capiens modium unum in fine Kurac-ken, in ossenbanemiden partem quandam, in qua cadit sextarium ordei, in mulende partem, que capit duo media. Juxta dicke dimidium maldrum Winc-marus partem modium ca-piens, de quo solvit VI. den. eo mortuo solutum est ec-clesie, hoc bonum ita insti-tutum, ut quicunque habe-ret, daret cuilibet dno pa-nem qui dicitur Spisebroth et potum cerevisie. In die obitus sui cuilibet dno unum rethebroth et hen-deline cerevisie. Elemosy-nariis et ministerialibus pa-nem qui dicitur spisebroth et potum cerevisie.

O. Warnerus laicus pro cu-jus anime memoria habemus mansum in Grithusen sol-ventem III. solid. colon. mo-nete. Thiebrath diaconus fratr. ur.

O. Arnoldus Subdiacon, fr. nr. de quo habemus VIII so-

F. XI. Philippi apli, O. hen-ricus de erprode diaconus fr. nr. de quo habemus mare. colon. annuatim ad presentiam in ejus memor. recipiend.

G.X.K. Ga-de domo dicta Ku-ji pape, selini et aliae icon-tigua.

lid. gravis moneté in Ambe-
ren.

O. Theodoricus filius mans
qui contulit ad fabricam Sci
Victoris x. solid. lev. et III
solid. colon. O. Fridericus
Decan. fr. nr. qui contulit
beato Victori praedium
quoddam jacens gest. quod
solvit annualim xi mald. or-
dei et VI. Solid. Xantens. Item
contulit x. marcas et ciphum
argenteum et duas ampullas
argenteas et cappam unam,
pro quo in anniversario ejus
celebrabimus solemnes vigi-
lias et singulis annis agemus
festum beate Katerine.

O. Godeboldus acolitus fr.
nr.

XVII. O. th. de molimento mi-
les, qui dedit 1. mr. ad pae-
sent. recipiendam de domo
Aleyd de Sonsebothe.